Company Registration No: SC044073

KUC PROPERTIES LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

31 December 2009

29/10/2010 COMPANIES HOUSE

Group Secretariat The Royal Bank of Scotland Group plc P.O. Box 1000, Gogarburn **Edinburgh EH12 1HQ**

Company Registration No: SC044073

CONTENTS

	Page
Officers and Professional Advisers	1
Directors' Report	2
Independent Auditors' Report	5
Statement of Comprehensive Income	7
Balance Sheet	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Notes to the Financial Statements	11

Company Registration No: SC044073

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

DIRECTORS:

A Buchan

J M Rowney

S C Sanders

BIM Turnbull

SECRETARY:

R E Fletcher

REGISTERED OFFICE:

24/25 St Andrew Square

Edinburgh

EH2 1AF

AUDITORS:

Deloitte LLP

London

Registered in Scotland.

Company Registration No: SC044073

DIRECTORS' REPORT

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2009.

ACTIVITIES AND BUSINESS REVIEW

Activity

The principal activity of the Company continues to be the assessment and execution of opportunities to acquire, develop and dispose of properties and investments.

The directors do not anticipate any material change in either the type or level of activities of the Company.

The Company is a subsidiary of The Royal Bank of Scotland Group plc which provides the Company with direction and access to all central resources it needs and determines policies in all key areas such as finance, risk, human resources or environment. For this reason, the directors believe that performance indicators specific to the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business. The annual reports of The Royal Bank of Scotland Group plc review these matters on a group basis. Copies can be obtained from Group Secretariat, RBS Gogarburn, Edinburgh, EH12 1HQ, the Registrar of Companies or through the Group's web site at rbs.com.

Review of the year

The directors are satisfied with the Company's performance in the year. The Company will be guided by its immediate parent company in seeking further opportunities for growth. No dividend was paid during the year (2008: £6.0m).

The Company's financial performance is presented in the Statement of Comprehensive Income on page 7. At the end of the year, the financial position showed total assets of £115,966,624 (2008: £118,559,147) and equity of £10,042,394 (2008: £7,518,044).

Going concern

The Company's business activities and review are outlined above and the Company's financial position, cash flows and liquidity position are set out in the financial statements.

The directors, having made such enquiries as they considered appropriate, including regarding the continuing availability of sufficient resources from the Royal Bank of Scotland group, have prepared the financial statements on a going concern basis. They considered the interim statement issued by The Royal Bank of Scotland Group plc for the period ended 30 June 2010, approved on 5 August 2010, which was prepared on a going concern basis.

Company Registration No: SC044073

DIRECTORS' REPORT (Continued)

ACTIVITIES AND BUSINESS REVIEW (continued)

Other matters

The Company is funded by facilities from The Royal Bank of Scotland plc. It seeks to minimise its exposure to external financial risks. Further information on financial risk management policies and exposures is disclosed in Notes 3 and 27.

DIRECTORS AND SECRETARY

The present directors and secretary, who have served throughout the year, are listed on page 1.

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare a directors' report and financial statements for each financial year and the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs at the end of the year and the profit or loss for the financial year as concern members of the Company. In preparing these financial statements, under International Accounting Standard 1, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and apply them consistently;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the entity's financial position and financial performance; and
- make an assessment of the Company's ability to continue as a going concern.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the directors' report and financial statements comply with the requirements of the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Company Registration No: SC044073

DIRECTORS' REPORT (Continued)

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

Each of the directors at the date of approval of this report confirms that:

- (a) so far as he/she is aware there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and
- (b) the director has taken all the steps that he ought to have taken to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

This confirmation is given and shall be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

AUDITORS

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditors.

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

BTM Turnbull Director

Date: 27 OCT 2010

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME for the year ended 31 December 2009

	Note	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Continuing operations	11010	5	<u> </u>
Revenue	4	4,157,019	9,477,591
Cost of sales		-	(5,226,300)
Gross profit		4,157,019	4,251,291
Other operating income	5	2,017,966	247,605
Administrative expenses	6	(1,842,377)	(1,414,935)
Impairment losses	7	(9,664,460)	(14,241,509)
Impairment of development property	19	(2,008,425)	-
Change in fair value of investment property	14	1,603,340	-
Operating loss		(5,736,937)	(11,157,548)
Investment revenues	8	-	2,431,019
Finance income	. 9	339,696	3,398,938
Finance costs	10	(2,330,458)	(3,881,655)
Loss before tax		(7,727,699)	(9,209,246)
Тах	11	2,133,398	3,819,963
Loss for the year		(5,594,301)	(5,389,283)
Other comprehensive income for the year		-	-
Total comprehensive loss for the year attributable to the equity holders of the Company		(5,594,301)	(5,389,283)

The notes on pages 11 to 31 form a part of these financial statements.

Company Registration No: SC044073

BALANCE SHEET at 31 December 2009

at 31 December 2009			222	0007
		2009	2008	2007
	Note	£	<u>£</u>	<u>£</u>
			(Reclassified)	(Reclassified)
			(Note 31)	(Note 31)
Non-current assets				
Investment property	14	51,432,001	49,575,511	49,505,236
Investment in subsidiary undertakings	16	152	152	152
Investment in joint ventures	17	2,964,812	4,155,288	7,039,973
Loans and receivables	18	13,893,223	24,315,962	24,837,182
		68,290,188	78,046,913	81,382,543
Current assets				
Loans and receivables	18	22,602,258	15,861,250	17,590,381
Development property	19	6,984,408	8,900,958	13,188,915
Cash and cash equivalents	20	13,108,126	10,368,724	11,791,963
Trade and other receivables	21	2,360,713	2,455,460	2,613,477
Tax receivable		2,620,931	2,925,842	-
		47,676,436	40,512,234	45,184,736
Total assets		115,966,624	118,559,147	126,567,279
Non-current liabilities				
Amounts owed to group undertakings	22	46,151,159	33,400,000	33,670,247
Deferred tax liabilities	23	593,068	105,531	185,808
		46,744,227	33,505,531	33,856,055
Current liabilities				
Overdrafts	20	2,340,701	4,125,776	4,353,147
Amounts owed to group undertakings	22	44,080,905	59,347,734	54,312,600
Trade and other payables	24	12,758,397	14,062,062	13,466,619
Tax payable			-	1,671,531
		59,180,003	77,535,572	73,803,897
Total liabilities		105,924,230	111,041,103	107,659,952
Net assets		10,042,394	7,518,044	18,907,327
Equity				
Share capital	25	200	200	200
Reserves	26	10,042,194	7,517,844	18,907,127
Total equity attributable to the equity		10,042,394	7,518,044	18,907,327
holders of the Company				

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 2 7 0CT 2010 and were signed on its behalf by:

B-I-M-Tudhbull

Director

The notes on pages 11 to 31 form a part of these financial statements.

Company Registration No: SC044073

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the year ended 31 December 2009

	Note	Share capital <u>£</u>	Retained earnings <u>£</u>	Total equity <u>£</u>
At 1 January 2008		200	18,907,127	18,907,327
Total comprehensive loss for the year		-	(5,389,283)	(5,389,283)
Dividends paid	13	-	(6,000,000)	(6,000,000)
At 31 December 2008		200	7,517,844	7,518,044
At 1 January 2009		200	7,517,844	7,518,044
Total comprehensive loss for the year		_	(5,594,301)	(5,594,301)
Capital contribution		-	8,118,651	8,118,651
At 31 December 2009		200	10,042,194	10,042,394

The capital contribution arose from an intercompany loan that was waived.

Company Registration No: SC044073

CASH FLOW STATEMENT for the year ended 31 December 2009

	Note	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Operating activities			
Loss before tax		(7,727,699)	(9,209,246)
Adjustments for:		(1,121,000)	(0,200,210)
Loss on disposal of investments		51	_
Investment revenues	8	-	(2,431,019)
Impairment losses	7	9,664,460	14,241,509
Impairment of development property	19	2,008,425	-
Change in fair value of investment property	14	(1,603,340)	-
Finance income	9	(339,696)	(3,398,938)
Finance costs	10	2,330,458	3,881,655
Operating profit before changes in working capital		4,332,659	3,083,961
(Increase)/decrease in loans and receivables		(4,091,960)	(8,649,565)
Decrease/(increase) in trade and other receivables		94,747	(160,028)
(Increase)/decrease in development property		(91,875)	4,287,957
Decrease in amounts owed to group undertakings		(3,195,065)	4,764,887
(Decrease)/increase in trade and other payables		_ (1,415,178)	595,443_
Net cash generated (used in)/from the operations		(4,366,672)	3,922,655
Tax received/(paid)		2,925,846	(857,687)
Net cash (used in)/from operating activities		(1,440,826)	3,064,968
Investina activities			
Investing activities Proceeds from disposal of investments		51 600	രാഗ രാഭ
Proceeds from disposal of investments Dividends received	8	51,699	230,826 2,431,019
Acquisition of investments	17	(72,648)	(687,734)
Acquisition of investment property	14	(253,150)	(70,275)
Net cash (used in)/from investing activities	14	(274,099)	1,903,836
wet cash (used my/nom mvesting activities		(274,033)	
Financing activities			
Capital contribution		8,118,651	-
Interest received		352,005	3,716,983
Interest paid		(2,231,254)	(3,881,655)
Dividends paid		-	(6,000,000)
Net cash from/(used in) financing activities		6,239,402	(6,164,672)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		4,524,477	(1,195,868)
Cash and cash equivalents at 1 January		6,242,948	7,438,816
	00		
Cash and cash equivalents at 31 December	20	10,767,425	6,242,948

The notes on pages 11 to 31 form a part of these financial statements.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS for the year ended 31 December 2009

1 General information

KUC Properties Limited is a company incorporated in Great Britain and registered in Scotland. The address of the registered office is on page 1. The nature of the Company's principal activities is set out in the Directors' Report. The financial statements are presented in accordance with the Companies Act 2006.

2 Adoption of new and revised Standards

In the current year the Company has adopted the revisions to IAS 1 *Presentation of Financial Statements* which introduced a single performance statement, the 'Statement of Comprehensive Income'. The adoption of this has not led to any changes in the Company's accounting policies, nor has it led to any items being restated or reclassified.

In the current year the Company has adopted the amendments to IAS 40 *Investment Property* which are part of the IASB's annual improvements project published in May 2008. The adoption of this has not led to any changes in the Company's accounting policies, nor has it led to any items being restated or reclassified.

In addition the following Standards issued by the International Accounting Standards Board and Interpretations issued by the International Financial Reporting Interpretations Committee have become effective during the current year:

IAS 23	Borrowing Costs
IFRS 7 (revised 2009)	Financial Instruments: Disclosures
IFRS 8	Operating Segments,
IFRIC 13	Customer Loyalty Programmes,
IFRIC 14	IAS 19 The Limit on a Defined Benefit Asset,
IFRIC 15	Agreements for the Construction of Real Estate,
IFRIC 16	Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation.

The adoption of these has not lead to any changes in the Company's accounting policies and has had no material impact on the financial statements.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS for the year ended 31 December 2009

2 Adoption of new and revised Standards (continued)

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations which have not been applied in these financial statements were in issue but not yet effective:

IFRS 1 (revised 2008)	First-time Adoption of International Financial Reporting Standards
IFRS 3 (revised 2008)	Business Combinations
IFRS 5 (revised 2008)	Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations
IFRS 9	Financial Instruments - Classification and Measurement
IAS 24 (revised 2009)	Related Party Disclosures - Revised definition of related parties
IAS 27 (amended)	Consolidated and Separate Financial Statements
IAS 28 (amended)	Investments in Associates
IAS 31 (amended)	Interests in Joint Ventures
IAS 32 (amended)	Financial Instruments: Presentation
IAS 39 (amended)	Financial Instruments: Recognition and Measurement
IFRIC 17	Distributions of Non-cash Assets to Owners
IFRIC 18	Transfers of a Foreign Operation
IFRIC 19	Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments
Annual Improvements to IF	RSs (April 2009)
Annual Improvements to IF	RSs (May 2010)

The directors anticipate that the adoption of these Standards and Interpretations in future periods will have no material impact on the financial statements of the Company.

3 Accounting policies

a. Accounting convention

The financial statements, which should be read in conjunction with the Directors' Report, are prepared on a going concern basis and in accordance with International Financial Reporting Standards issued by the International Accounting Standards Board (IASB) and interpretations issued by the International Financial Reporting Interpretations Committee of the IASB (together IFRS) as adopted by the European Union.

The financial statements have been prepared upon the basis of historical cost except as noted in the following accounting policies and are presented in accordance with applicable United Kingdom law.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies (continued)

b. Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents amounts receivable from rentals earned and development properties sold in the normal course of business, net of discounts, VAT and other sales-related taxes. Sale of development properties are recognised when legal title has passed to the purchaser.

Rental income, excluding charges for services such as insurance and maintenance, is recognised on a straight-line basis over the lease term even if the payments are not made on that basis, unless another systematic basis is more representative of the time pattern in which use benefit derived from the leased asset is diminished.

Rental income is credited to profit or loss as it accrues unless there is significant doubt that it can be collected. Lease incentives granted are recognised as an integral part of the total rental income.

Gains and losses on realisation of investment are recognised in profit or loss on the date of disposal.

Investment revenues are dividend income credited to the statement of comprehensive income when the shareholders' rights to receive payment have been established.

c. Leases

Contracts to lease assets are classified as finance leases if they transfer substantially all the risks and rewards of ownership of the asset to the customer. Other contracts to lease assets are classified as operating leases.

Operating lease rentals are recognised on an accruals basis.

d. Investment properties

Investment property comprises freehold and leasehold properties that are held to earn rentals or for capital appreciation or both. It is not depreciated but is stated at fair value at the balance sheet date. Fair value is based on market value as defined in the Royal Institution of Chartered Surveyors Appraisal and Valuation Standards, including consideration of capital expenditure and trading performance. Any gain or loss arising from a change in fair value is recognised in profit or loss in the year in which it arises.

External valuation is carried out by professional valuers every five years. In the interim period the fair value of the investment property is assessed by directors based on trading performance.

e. Investment in subsidiary undertakings

A subsidiary is an undertaking in which the Company has a long-term interest and over which it exercises control.

The Company's interests in subsidiary undertakings are stated at cost less any impairment.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies (continued)

f. Investment in joint ventures

A joint venture is a contractual arrangement whereby the Company and other parties undertake an economic activity that is subject to joint control, that is when the strategic, financial and operating policy decisions relating to the activities require the consent of the parties sharing control. Joint venture arrangements that involve the establishment of separate entity in which each venturer has an interest are referred to as jointly-controlled entities.

The Company's interests in joint ventures are stated at cost less any impairment.

g. Basis of consolidation

The Company is exempt from the requirement to prepare consolidated financial statements in accordance with s400 of the Companies Act 2006 as the Company is a wholly-owned subsidiary of KUC Holdings Limited and the Company's results are consolidated within the financial statements of The Royal Bank of Scotland plc. These financial statements therefore present information about the Company as an individual entity and not about the group.

h. Loans and receivables

Loans and receivables are measured at initial recognition at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method. Appropriate allowances for estimated irrecoverable amounts are recognised in profit or loss when there is objective evidence that the asset is impaired. The allowance recognised is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the effective interest rate computed at initial recognition.

i. Development properties

Development properties are stated at the lower of cost and net realisable value. Cost comprises direct cost of land and buildings, materials and where applicable direct labour and those overheads that have been incurred in bringing the development properties to their present location and condition. Cost is calculated at the actual amount paid or accrued. Net realisable value represents the estimated selling price less all estimated costs of completion and costs to be incurred in marketing and selling.

j. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and other short-term highly-liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies (continued)

k. Taxation

Provision is made for taxation at current enacted rates on taxable profits, arising in income or in equity.

Deferred taxation is accounted for in full for all temporary differences between the carrying amount of an asset or liability for accounting purposes and its carrying amount for tax purposes.

Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is probable that they will be recovered.

I. Trade and other receivables

Trade and other receivables are measured at initial recognition at fair value and subsequently at amortised cost. Appropriate allowances for estimated irrecoverable amounts are recognised in profit or loss when there is objective evidence that the asset is impaired.

m. Impairment of assets

The Company assesses at each balance sheet date whether its equity investments are impaired. A primary indicator of impairment of the equity investments is the inability of the joint ventures and subsidiaries to generate cash flow for repayment of the loans granted to them by the Company. The method by which the recoverable amount is ascertained is fair value less costs to sell.

The Company also assesses at each balance sheet date whether there is any objective evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired. The Company assesses all of its financial assets on an individual basis through regular portfolio monitoring processes. Main loss events identified are usually an extension of loan maturities and/or a significant decrease in expected cash flows from real estate projects of the borrowers. The Company uses qualified external valuers and surveyors, as well as its own internal valuations, to determine the expected cash flows and the recoverability of the loans granted.

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset is reduced to its recoverable amount and an impairment loss is recognised as an expense immediately.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised as income immediately.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies (continued)

n. Amounts owed to group undertakings

Amounts owed to group undertakings are initially measured at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method.

Finance costs incurred on borrowings from group undertakings are recognised in profit or loss on an effective interest rate basis.

o. Trade and other payables

Trade and other payables are initially measured at fair value and subsequently at amortised cost.

p. Other operating income

Income from government grants is recognised in profit or loss when it is receivable.

Other operating income is accounted for on an accruals basis.

q. Administrative expenses

Administrative expenses include provisions for bad and doubtful debts and other operating charges. Individually assessed provisions are made against advances for which recovery is considered to doubtful. A collectively assessed provision is made in respect of losses which, although not separately identified, are from experience known to be present in any portfolio of financial assets. Administrative expenses are accounted for on an accruals basis.

r. Investment revenues

Dividend income from investments in subsidiaries is recognised when the shareholders' rights to receive payments have been established.

s. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the process of applying the Company's accounting policies above, management has made the following judgements that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements:

- Valuation of investment property
- Valuation of development property
- Provisions for bad and doubtful debt

The Company's policy for provisions and the valuation of investment and development property is noted above.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

4 Revenue		
	2009	2008
	£	£
Sale of development property	542,797	6,195,804
Rental income	3,614,222	3,281,787
	4,157,019	9,477,591
5 Other operating income		
	2009	2008
	£	£
Orantin and	4 044 000	
Grant income	1,311,000	-
Net gain on disposal of investments in joint ventures	250,448	-
Management fees receiveable	179,216	20.000
Insurance claim recovery		32,802
Other income	277,302	214,803 247,605
	2,017,966	247,005
6 Administrative expenses		
	2009	2008
	£	£
Legal and professional fees	230,033	176,205
Rental payments	271,139	287,891
Property management fees	425,904	271,363
Clawback expenses	254,895	,
Management fees payable	254,487	-
Other administrative expenses	405,919	679,476
·	1,842,377	1,414,935

The Company had no employees in the current year (2008: none).

Employee costs are incurred by the intermediate parent company, The Royal Bank of Scotland plc, and allocated together with other overheads by way of a management charge to the Company.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

Properties Pro	7	Impairment losses		
Impairment of investments in joint ventures (note 17)		·	2009	2008
Impairment of loans 8,453,086 10,899,104 Other operating expenses - 812 9,664,460 14,241,509 8 Investment revenues 2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ Con loans and payables: £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ Current tax action: £ Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) </th <th></th> <th></th> <th>£</th> <th><u>£</u></th>			£	<u>£</u>
Impairment of loans 8,453,086 10,899,104 Other operating expenses - 812 9,664,460 14,241,509 8 Investment revenues 2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ Con loans and payables: £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ Current tax action: £ Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) </td <td>lmi</td> <td>pairment of investments in joint ventures (note 17)</td> <td>1,211,374</td> <td>3.341.593</td>	lmi	pairment of investments in joint ventures (note 17)	1,211,374	3.341.593
8 Investment revenues 2009 2008 £ £ Dividends from equity investments - 2,431,019 9 Finance income 2009 2008 9 Finance income £ £ Cn loans and receivables: £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs £ £ Cn loans and payables: £ £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: 10,000 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	•	
8 Investment revenues 2009 £ £ £ Dividends from equity investments - 2,431,019 9 Finance Income 2009 £ £ £ On loans and receivables: £ £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ On loans and payables: 2009 2008 £ £ £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 £ £ £ £ Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ £ £ Current taxation: 1 Current taxation: 2009 2008 £ £ £ Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) (3,738,488) (1,198) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) (1,198) (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: 2000 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008	Oth	ner operating expenses	- _	
2009 2008 £ £			9,664,460	14,241,509
2009 2008 £ £				
Dividends from equity investments £ £ 9 Finance income 2009 2008 E £ £ Con loans and receivables: £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 Con loans and payables: £ £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: £ £ Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)	8	Investment revenues	•••	0000
Pinance income 2009 2008 On loans and receivables: £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 On loans and payables: £ £ To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: 11,100 11,100 Income tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: (2,620,935) (3,739,686)				
9 Finance income 2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ £ Current taxation: 2009 2008 Current tax credit for the year 2,30,458 2,330,458 Current taxation: 1 £ £ Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: 2 2 2 Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)			£	<u>L</u>
On loans and receivables: £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ On loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: 1ncome tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: (2,620,935) (3,739,686)	Div	ridends from equity investments	-	2,431,019
On loans and receivables: £ £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ On loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)				
On loans and receivables: £ £ £ From group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ On loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)	9	Finance income		
On loans and receivables: 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ On loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: 1ncome tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)			2009	2008
### To be a suppose of the year content taxation: To group undertakings 339,696 3,398,938 10 Finance costs 2009 2008 £ £ £ £			<u>£</u>	<u>£</u>
2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ £ £ 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ £ Current taxation: (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)				
2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ £ Current taxation: (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)	Fro	om group undertakings	339,696	3,398,938
2009 2008 £ £ £ £ £ £ £ 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ £ Current taxation: 1ncome tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)				
E £ Con loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: 10come tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)	10	Finance costs		
On loans and payables: 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 A) Analysis of credit for the year 2009 2008 Current taxation: E £ Income tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: (2,620,935) (3,739,686)				
To group undertakings 2,330,458 3,881,655 11 Tax credit on loss before tax 2009 2008 E £ £ Current taxation: Income tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) Over provision in respect of prior periods (30,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)	0-	Janes and anything	<u>£</u>	£
11 Tax credit on loss before tax A) Analysis of credit for the year 2009 2008 £ £ £ Current taxation: Income tax credit for the year Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year (2,590,447) (3,738,488) (1,198) Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year (80,277)		• •	2 330 458	3 881 655
A) Analysis of credit for the year $ \begin{array}{ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	10	group didertakings	2,330,430	
A) Analysis of credit for the year $ \begin{array}{ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	11	Tay gradit on loss hafara tay		
Current taxation: Income tax credit for the year Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year Current tax credit for the year Current tax credit for the year Deferred taxation: Charge/(credit) for the year $ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccc$	• •	Tax Cledit on loss before tax		
Current taxation: Income tax credit for the year Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year Current tax credit for the year Deferred taxation: Charge/(credit) for the year $ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccc$	A)	Analysis of credit for the year		
Current taxation: Income tax credit for the year Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year Current tax credit for the year Deferred taxation: Charge/(credit) for the year (2,590,447) (3,738,488) (1,198) (2,620,935) (3,739,686) (3,739,686)				
Income tax credit for the year Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year Deferred taxation: Charge/(credit) for the year (2,590,447) (3,738,488) (1,198) (2,620,935) (3,739,686) (3,739,686)			<u>£</u>	<u>£</u>
Over provision in respect of prior periods Current tax credit for the year Deferred taxation: Charge/(credit) for the year (30,488) (2,620,935) (3,739,686) 487,537 (80,277)			(2 500 447)	(2 720 400)
Current tax credit for the year (2,620,935) (3,739,686) Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Deferred taxation: Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
Charge/(credit) for the year 487,537 (80,277)		•	(, = = = , = = =)	(, ==,===)
Tax credit for the year (2,133,398) (3,819,963)		Charge/(credit) for the year	487,537	(80,277)
		Tax credit for the year	(2,133,398)	(3,819,963)

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

B) Factors affecting the tax credit for the year

The actual tax credit differs from the expected tax credit computed by applying the standard rate of UK corporation tax of 28% (2008: 28.5%) as follows:

	2009	2008
	£	£
Expected tax credit	(2,163,756)	(2,624,383)
Non-deductible items	598,377	151,167
Non-taxable items	(534,287)	(1,346,975)
Tax rate change	-	1,426
Partnership tax recoverable	(3,244)	-
Adjustments in respect of prior periods	(30,488)	(1,198)
Actual tax credit	(2,133,398)	(3,819,963)

The applicable rate for the year has changed from 28.5% to 28% following a reduction in the rate of UK corporation tax from 30% to 28% on 1 April 2008.

12 Auditors' Remuneration

Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's annual financial statements are £5,000 (2008: £5,000). There was no charge in either the current or prior year's financial statements for auditors' remuneration as the fees were charged in the financial statements of the intermediate parent undertaking, The Royal Bank of Scotland plc.

13 Dividends		2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Final dividend paid £nil per ordinary share (2008: £30,000)			6,000,000
14 Investment Property	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>	2007 <u>£</u>
At 1 January Additions Disposals Change in fair value Transfers from development property	49,575,511 253,150 - 1,603,340	49,505,236 70,275 - - -	48,981,293 2,575,130 (3,362,187) - 1,311,000
At 31 December	51,432,001	49,575,511	49,505,236

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

15 Operating lease arrangements

At the balance sheet date, the Company had contracted with customers for the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases:

	Year in w	hich receipt is ex Between	pected		
	Within 1 year <u>£</u>	1 and 5 years	After 5 years <u>£</u>	Total <u>£</u>	
2009	3,530,673	10,539,274	3,407,538	17,477,485	
2008	3,511,829	13,311,046	4,166,440	20,989,315	
Nature of operating lease assets in the	ne balance sheet:		2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>	
Investment property		=	51,432,001	49,575,511	
There were no contingent rentals recognised as income in the period (2008: none).					
16 Investments in subsidiary und	ertakings				
		2009	2008	2007	
Cost and carrying value :		£	£	<u>£</u>	
At 1 January and at 31 December		152	152	152	

The subsidiaries of the Company, which have an accounting reference date of 31 December and are incorporated in Great Britain, are:

Name of Company	Country of			est in ordinary hare capital	
	registration	business	2009	2008	
			%	%	
KUC Christchurch Limited	England & Wales	Property investment	100	100	
Property Ventures (B&M) Limited	Scotland	Property investment	100	100	
Ebury Estates Management Company Limited	England & Wales	Dormant	100	100	
Welsh Industrial Partnership (GP) Limited	England & Wales	Dormant	51	51	

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

17 Investments in Joint Ventures

	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>	2007 <u>£</u>
At 1 January 2009	4,155,288	7,039,973	6,095,392
Impairments	(1,211,374)	(3,341,593)	-
Additions	72,648	687,734	1,443,531
Disposals	(51,750)	(230,826)	(498,950)
At 31 December 2009	2,964,812	4,155,288	7,039,973

Details of the investments in which the Company holds more than 10% of the ordinary shares are as follows:

	Total	equity
Name of Company	2009	2008
	%	%
Arran Mall Limited	-	50
Cala Campus Limited	50	50
Cart Corridor Joint Venture Company Limited	50	50
Chatham Place (Building 1) Limited	50	50
Chord (St Paul's Square) Limited	50	50
Dunsfold Park Limited	-	50
Fountain North Limited	33	33
Frontier Estates (Avebury) Limited	50	50
Frontier Estates (Bletcham) Limited	-	50
Frontier Estates (High Wycombe) Limited	-	50
Frontier Estates (Rooksley) Limited	-	50
Frontier Estates (West Watford) Limited	-	50
Higher Broughton (GP) Limited	41	41
Land Options (East) Limited	50	50
Land Options (West) Limited	50	50
Land Partners (Scotland) Limited	50	50
Masshouse Developments Limited	50	50
Macdonald Estates Falkirk Partnership Limited	50	50
Modus Alpha General Partner Limited	-	50
Omega Warrington Limited	50	50
Parkridge Homes (Copt Heath) Limited	-	50
ROK Development Solutions Limited	50	50
Telford Homes (Creekside) Limited	50	50
Telford Homes (Stratford) Limited	50	50
Temple Row (Birmingham) Limited	50	50
Wigford Limited	50	50

The joint ventures are involved in real estate developments, trading, investment and ancillary businesses

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

18	Loans	and	recei	vables
----	-------	-----	-------	--------

	2009 £	2008 £	2007 £
	_	(Reclassified)	_
Non-current			
Amounts owed by joint ventures	13,893,223	24,315,962	24,837,182
Current			
Amounts owed by group undertakings	9,679,395	9,000,000	9,000,000
Amounts owed by joint ventures	12,922,863	6,861,250	8,590,381
	22,602,258	15,861,250	17,590,381
	36,495,481	40,177,212	42,427,563

The average effective interest rate over amounts owed by group undertakings approximates 1.6% (2008: 5.9%).

The average effective interest rate over amounts owed by joint ventures ranges from 0% to 5.25% (2008: 0% to 5.25%).

The fair value of loans and receivables is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet.

19 Development property

	2009	2008	2007
	<u>£</u>	<u>£</u>	£
Carrying Value	6,984,408	8,900,958	13,188,915

During the year the carrying value of the development property was impaired by £2,008,425 (2008: nil). This is due to a fall in the net realisable value of development property.

20 Cash and cash equivalents

== ouo:: una ouo:: oquitaionito			
,	2009	2008	2007
	£	£	<u>£</u>
	(Reclassified) ((Reclassified)
Cash and cash equivalents per balance sheet:			
Amounts held with group undertakings	13,108,126	10,368,724	11,791,963
Overdrafts per balance sheet:			
Amounts held with group undertakings	(2,340,701)	(4,125,776)	(4,353,147)
Cash and cash equivalents per cash flow statement	10,767,425	6,242,948	7,438,816
Cash and Cash equivalents per Cash now statement	10,767,423	0,242,940	7,430,010

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

21 Trade and other receivables

•	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u> (Reclassified)	2007 £ (Reclassified)
Trade receivables	-	20,614	325,047
VAT	-	-	661,205
Other receivables	2,360,713	2,434,846	1,627,225
	2,360,713	2,455,460	2,613,477

The fair value of trade receivables is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet.

22 Amounts owed to group undertakings	2009 <u>£</u>	2008 £	2007 <u>£</u>
	_	(Reclassified)	(Reclassified)
Non-current liabilities			
Amounts due in more than 5 years	9,000,000	9,000,000	33,670,247
Amounts due between 2 and 5 years	37,151,159	24,400,000	-
Amounts due between 1 and 2 years		<u> </u>	
	46,151,159	33,400,000	33,670,247
Current liabilities			
Amounts due within 1 year	44,080,905	59,347,734	54,312,600
	90,232,064	92,747,734	87,982,847

The fair value of amounts owed to group undertakings is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet.

The Company's purchase of investment property is funded by three fixed rate loans and other variable rate loans. Two fixed rate loans of £22,400,000 and £2,000,000 are both repayable 30 April 2013, and a fixed rate loan of £9,000,000 is repayable 5 January 2020. Interest on the £22,400,000 loan was 6.20% during the year (2008: 5.95%-6.20%) and on the £2,000,000 loan interest was 8.78% (2008: 8.43%-8.79%). Interest on the fixed rate loan of £9,000,000 was 5.57% (2008: 5.57%).

The average effective interest rate over the remaining loans varies between LIBOR and LIBOR + 5% (2008: nil).

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

23 Deferred taxation

Provision for deferred taxation has been made as follows:

	Deferred gains
At 1 January 2008	185,808
Credit to statement of comprehensive income	(80,277)
At 31 December 2008	105,531
At 1 January 2009	105,531
·	487,537
At 31 December 2009	593,068
24 Trade and other payables	
2009 2008	2007
£ £ (Pooloosified) (Poo	£ lossified)
(Reclassified) (Rec	lassified)
	231,947
	234,672
VAT <u>466,875</u> 387,952	
12,758,397 14, 062,062 13 ,	466,619

The fair value of trade payables is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet.

25 Share capital

•	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>	2007 <u>£</u>
Authorised: 200 (2008: 200) ordinary shares of £1 each	200	200	200
Allotted, called up and fully paid: 200 (2008: 200) ordinary shares of £1 each	200	200	200

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

26 Reserves

20 Reserves	Retained earnings <u>£</u>
At 1 January 2008	18,907,127
Total comprehensive loss for the year	(5,389,283)
Dividends	(6,000,000)
At 31 December 2008	7,517,844
At 1 January 2009	7,517,844
Total comprehensive loss for the year	(5,594,301)
Capital contribution	8,118,651
At 31 December 2009	10,042,194

The capital contribution arose from an intercompany loan that was waived.

27 Financial instruments and risk management

Capital risk management

The Company considers its capital to consist of equity attributable to the equity holders of the Company, comprising issued share capital and retained earnings as disclosed in notes 25 and 26. The Company is a member of the Royal Bank of Scotland group of companies which has regulatory disciplines over the use of its capital. The Company operates controls and policies put in place by the group to ensure that the Company can continue as a going concern and to ensure that the group complies with these regulatory disciplines.

Loans and receivables	49,603,607	50,545,936	54,544,573
Non financial assets	66,363,017	68,013,211	72,022,706
	115,966,624	118,559,147	126,567,279
Financial liabilities:			
Amortised cost	103,367,562	108,885,318	103,567,941
Non financial liabilities	2,556,668	2,155,785	4,092,011
	105,924,230	111,041,103	107,659,952

Risk management

The Company uses a comprehensive framework for managing risks established by the Royal Bank of Scotland group of companies.

The risks associated with the Company's businesses are as follows:

Interest rate risk and sensitivity analysis

Structural interest rate risk arises where assets and liabilities have different repricing maturities.

The repricing maturity profile of the financial assets of the Company may be different to that of the associated borrowings and hence give potential exposure to interest rate risk.

The matching of the repricing maturity characteristics of the Company's assets and liabilities is achieved through hedges transacted within another group company. This results in the Company having exposure to interest rate risk, though this would be offset elsewhere within the group.

The sensitivity analysis below has been determined based on the exposure to interest rates at the balance sheet date. The analysis is prepared on the assumption that the balances receivable and/or payable at the balance sheet date were receivable and/or payable for the whole year.

If interest rates had been 0.5% higher and all other variables were held constant, the Company's loss before tax for the year would have increased by £185,323 (2008: loss before tax for the year would have increased by £387,524). This is mainly due to the Company's exposure to interest rates on its variable rate borrowings. There would be no other material impact on equity.

Currency risk

The Company has no currency risk as all transactions and balances are denominated in Sterling.

Company Registration No: SC044073

.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

27 Financial instruments and risk management (continued)

Credit risk

Credit risk is the risk that companies, financial institutions, individuals and other counterparties will be unable to meet their obligations to the Company. Credit risk arises principally from the Company's lending activities.

Analysis of credit quality by credit rating:

The following tables provide an analysis of the credit quality of the Company's financial assets at the balance sheet date:

					Less:	
	Analysis o	of credit qualit	У		Impair-	
	by quality grade			Not	ment	
	AQ1 to 3	AQ4	AQ5	rated	provision	Total
	£m	<u>£m</u>	£m	£m	£m	£m
2009						
Cash and cash equivalents	13,108,126	_	-	-	-	13,108,126
Loans and receivables	9,679,395	-	-	47,810,352	(20,994,266)	36,495,481
	22,787,521		-	47,810,352	(20,994,266)	49,603,607
2008						
Cash and cash equivalents	10,368,724	_	_	-	-	10,368,724
Loans and receivables	9,000,000			43,718,392	(12,541,180)	40,177,212
	19,368,724			43,718,392	(12,541,180)	50,545,936

The analysis of credit quality by quality grade represents the maximum exposure to credit risk excluding past due and non-accrual. Assets are graded according to the following:

probability of default (PD)
<=0.2%
>0.2% and <=0.6%
>0.6% and <=1.5%
>1.5% and <=5%
>5%

The Company holds collateral in respect of certain amounts owed by joint ventures. Such collateral includes subordinated securities and charges over property.

Amounts owed by joint ventures of £4,072,070 (2008: £3,682,850) were past due at the balance sheet date. These amounts have not been called but instead the relevant loan facilities have been extended.

Amounts owed by joint ventures of £25,235,569 (2008: £21,902,850) were considered to be impaired at the balance sheet date and an impairment provision is held against them of £20,994,266 (2008: £12,541,180).

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

27 Financial instruments and risk management (continued)

Liquidity risk

Liquidity risk arises where assets and liabilities have different contractual maturities. The Company manages liquidity risk through applying the established framework put in place within the group.

The maturity analysis of financial liabilities is disclosed in notes 22 and 24.

The Company has no significant liquidity risk as it has access to financing facilities and support provided by fellow group companies.

Operational risk

Operational risk is the risk of unexpected losses attributable to human error, systems failures, fraud or inadequate internal financial controls and procedures. The Company manages this risk, in line with the RBS group framework, through systems and procedures to monitor transactions and positions, the documentation of transactions and periodic review by internal audit. The Company also maintains contingency facilities to support operations in the event of disasters.

28 Contingent liabilities

The Royal Bank of Scotland group has agreed to compensate UK members for any adjustments in respect of UK:UK Transfer Pricing that may arise under paragraph 1A of Schedule 28 AA, Income and Corporation Taxes Act 1988.

29 Post balance sheet events

There have been no significant events between the year end and the approval of these financial statements which would require a change to the disclosures in the accounts.

On 8 June 2010 the Company disposed of its investment in KUC Christchurch Limited generating a profit on disposal of £1,794,449.

30 Related parties

On 1 December 2008, the UK Government through HM Treasury became the ultimate controlling party of The Royal Bank of Scotland Group plc. The UK Government's shareholding is managed by UK Financial Investments Limited, a company wholly-owned by the UK Government. As a result, the UK Government and UK Government controlled bodies became related parties of the Company.

The Company's ultimate holding company is The Royal Bank of Scotland Group plc, a company incorporated in Great Britain and registered in Scotland. Its immediate parent company is KUC Holdings Limited which is incorporated in Great Britain and registered in Scotland.

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

30 Related parties (continued)

As at 31 December 2009, The Royal Bank of Scotland Group plc heads the largest group in which the Company is consolidated and The Royal Bank of Scotland plc heads the smallest group in which the Company is consolidated. Copies of the consolidated accounts of both companies may be obtained from The Secretary, The Royal Bank of Scotland Group plc, Gogarburn, Edinburgh, EH12 1HQ.

Related party transactions with UK Government bodies

During the year the Company paid Value Added Tax of £3,271 (period from 1 December 2008 to 31 December 2008: £31,176) to Her Majesty's Revenue & Customs (HMRC), a UK Government body and received Value Added Tax of £55,265 (period from 1 December 2008 to 31 December 2008: £nil) from HMRC. At the balance sheet date the amount of Value Added Tax owed to HMRC was £371,360 (2008: £387,952).

Related party transactions with group undertakings

The table below details balances and transactions with group undertakings.

The table below detaile balances and		g. oap and	Net		
	At	Net	interest		At
	1 January	(receipts) /	(payable) /	Impair-	31 December
	2009	payments	receivable	ments	2009
	£	£	£	£	£
Banking members of the group:	_		_	_	_
Other RBS Group undertakings	(77,775,015)	9,218,267	(2,188,752)		(70,745,500)
Other members of the group:					
Joint ventures	31,177,212	3,893,975	197,985	(8,453,086)	26,816,086
Other RBS Group undertakings	2,925,842	374,484	-	-	3,300,326
Total	(43,671,961)	13,486,726	(1,990,767)	(8,453,086)	(40,629,088)

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash. No guarantees have been given or received.

Other related party transactions

Expenses of £254,487 (2008: £nil) were paid by other members of the group and then recharged to the Company by way of management charges.

Expenses of £179,216 (2008: £nil) were incurred by the Company and then recharged to other members of the group by way of management charges.

No emoluments were paid to any director by the Company during the year (2008: £nil).

None of the directors had any material interest in any contract of significance in relation to the business of the Company (2008: none).

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

31 Prior period reclassification

In the current year the Company has reclassified balances to and from group undertakings in order to improve the clarity of presentation and to be consistent with other group companies. As a result balances in the prior years have been reclassified for comparability with the presentation in the current year.

There was no impact on profit for the year nor on total equity as a result of this reclassification.

The impact of the reclassification on the balance sheet as at 31 December 2008 and at 31 December 2007 and on the cash flow statement for the year ended 31 December 2008 is disclosed in the table below.

	As previously reported <u>£</u>	Impact of prior period reclassification	Reported as reclassified <u>£</u>
Balance sheet as at 31 December 2008			
Loans and receivables - current Cash and cash equivalents Trade and other receivables Overdrafts Amounts owed to group undertakings - current Trade and other payables	6,861,250 - 11,455,460 - (67,166,848)	•	•
Impact on net assets Balance sheet as at 31 December 2007			
Loans and receivables - current Cash and cash equivalents Trade and other receivables Overdrafts Amounts owed to group undertakings - current Trade and other payables	8,590,381 - 11,613,477 - - (60,340,403)	9,000,000 11,791,963 (9,000,000) (4,353,147) (54,312,600) 46,873,784	2,613,477 (4,353,147)
Impact on net assets		<u>-</u>	

Company Registration No: SC044073

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

31 Prior period reclassification (continued)

Cash flow statement for the year ended 31 Decemb	As previously reported £	Impact of prior period reclassification	Reported as reclassified <u>£</u>
Cash now statement for the year ended 51 Decemb	lei 2006		
Impairment of investments	_	14,241,509	14,241,509
Decrease/(increase) in loans and receivables	1,980,102	(10,629,667)	(8,649,565)
Decrease/(increase) in trade and other receivables	7,469,524	(7,629,552)	(160,028)
Decrease in development property	-	4,287,957	4,287,957
Decrease in amounts owed to group undertakings	-	4,764,887	4,764,887
Increase in trade and other payables	6,826,445	(6,231,002)	595,443
Impact on net increase in cash and cash equivalents for	or the year	(1,195,868)	